Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	06.04.2005 г.   № 249

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О пунктах проведения ЕГЭ в 2005 году

В соответствии с Положением о проведении единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.04.2002 г. № 1306 (зарегистрирован Минюстом России 08.05.2002 г. № 3420) и на основании представления органов управления образованием приказываю:

1.Создать для проведения единого государственного экзамена в 2005 году пункты проведения экзамена (ППЭ) и утвердить их руководителей (приложение ).

2.Руководителям органов управлений образованием, пунктов проведения экзаменов: обеспечить подготовку ППЭ и создание в них необходимых условий для проведения ЕГЭ в 2005 году;

организовать проведение ЕГЭ в соответствии с Инструкцией для подготовки и проведения ЕГЭ в пунктах проведения экзамена в 2005 г., утвержденной Управлением контроля качества образования Рособрнадзора и Федеральным Центром тестирования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Петрову С.В.

Министр

Г.П. Чернова

Приложение

к приказу Министерства образования и

молодежной политики Чувашской Республики от _____________ № _________

	№№
	Наименование районов и городов
	Наименование ППЭ
	Руководители ППЭ

	1.
	Алатырский
	Стемасская средняя школа
	Пальцева Надежда Ивановна, ведущий специалист управления образования

	2.
	Аликовский
	Аликовская средняя школа
	Семенова Валентина Ильинична, методист информационно-методического центра управления образования

	3.
	Батыревский
	Первомайский центр образования
	Исаева Марина Ильинична, методист информационно-методического центра управления образования

	Старотойсинская средняя школа
	Афанасьев Николай Семенович, заместитель начальника управления образования

	4.
	Вурнарский
	Вурнарская средняя школа № 1
	Карпова Елена Леонтьевна, заведующий методкабинетом управления образования

	Вурнарская средняя школа № 2
	Федорова Роза Васильевна, методист методкабинета управления образования

	5.
	Ибресинский
	Ибресинская средняя школа № 1
	Гаврилова Наталия Валерьевна, ведущий специалист отдела образования

	Ибресинская средняя школа № 2
	Игнатьева Алевтина Александровна, заведующий методкабинетом отдела образования

	6.
	Канашский
	Малобикшихская средняя школа
	Максимов Анатолий Зиновьевич, ведущий специалист управления образования

	Шихазанская средняя школа
	Алексеев Юрий Серафимович, начальник управления образования

	7.
	Козловский
	Козловская средняя школа № 3
	Ярцева Елена Ильинична, специалист управления образования

	8.
	Комсомольский
	Комсомльская средняя школа № 1
	Антонова Лариса Макаровна, заведующий методкабинетом отдела образования

	Комсомольская средняя школа № 2
	Родионов Петр Васильевич, методист управления образования

	9.
	Красноармейский
	Траковская чувашско-немецкая гимназия
	Голубев Михаил Дмитриевич, заместитель начальника управления образования

	10.
	Красночетайский
	Красночетайская гимназия
	Дадюкова Алевтина Николаевна, специалист отдела образования

	11.
	Марпосадский
	Шоршелская средняя школа
	Ирбитская Светлана Витальевна, заведующий информационно-методическим центром отела образования

	Гимназия № 1
	Кириллова Людмила Николаевна, заместитель начальника отдела образования

	12.
	Моргаушский
	Большесундырская средняя школа
	Борисова Галина Захаровна, заведующий методкабинетом  отдела образования

	Моргаушская средняя школа
	Иванов Николай Павлович, главный специалист отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	13.
	Порецкий
	Порецкая средняя школа
	Пономарева Ольга Николаевна, специалист отдела образования

	14.
	Урмарский
	Средняя школа № 1
	Куликова Роза Александровна, главный специалист отдела образования

	15.
	Цивильский
	Средняя школа № 1 г. Цивильск
	Зуева Людмила Александровна, главный специалист управления образования

	Средняя школа № 2 г. Цивильск
	Салеева Нилия Фаритовна, ведущий специалист управления образования

	Средняя школа п. Опытный
	Смирнова Зоя Афанасьевна, заведующий методкабинетом управления образования

	16.
	Чебоксарский
	Ишлейская средняя школа
	Фаизова Калиса Всеволодовна, заместитель начальника управления образования

	Кугесьская средняя школа № 1
	Степанова Ольга Витальевна, главный специалист управления образования

	Кугесьский лицей
	Петрова Людмила Васильевна, и.о. заведующего информационно-методическим центром управления образования

	17.
	Шемуршинский
	Шемуршинская средняя школа
	Юнусова Сембель Максумовна, методист  управления образования

	18.
	Шумерлинский
	Ходарская гимназия
	Ефимова Раиса Максимовна, заместитель  начальника отдела образования

	19.
	Ядринский
	Ядринская национальная гимназия
	Долгова Татьяна Алексеевна, специалист отдела образования

	Средняя школа № 3
	Карымова Елена Анатольевна, методист отдела образования

	20.
	Яльчикский
	Яльчикская средняя школа
	Выйгетова Галина Николаевна, директор информационно-методического центра управления образования

	Новошимкусская средняя школа
	Васильева Ирина Геннадьевна, методист управления образования

	21.
	Янитковский
	Янтиковская средняя школа
	Николаева Эльвира Владимировна, ведущий специалист отдела образования

	22.
	г. Алатырь
	Гимназия № 6
	Наумушкина Валентина Константиновна, заместитель начальника управления образования

	23.
	г. Канаш
	Средняя школа № 1
	Димитриева Валентина Владимировна, заместитель начальника отдела образования

	Средняя школа № 5
	Калиновская Светлана Витальевна, методист методического кабинета отдела образования

	Средняя школа № 9
	Свойкин Иван Федорович, начальник отдела образования

	24.
	г. Шумерля
	Средняя школа № 1
	Васина Вера Михайловна, ведущий специалист отдела образования

	Гимназия № 8
	Баранова В.Н., главный специалист отдела образования

	25.
	г. Новочебоксарск
	Гимназия № 6
	Осокин Александр Александрович, заместитель начальника управления образования

	Средняя школа № 10
	Степанова Зоя Матвеевна, методист информационно-методического центра управления образования

	Средняя школа № 12
	Бякова Вера Геннадьевна, методист информационно-методического центра управления образования

	Средняя школа № 13
	Троицкая Валентина Алексеевна, главный специалист управления образования

	Средняя школа № 19
	Киркина Вера Федоровна, заведующая информационно-методическим центром управления образования

	26.
	г. Чебоксары
	Средняя школа № 2
	Киселева Лариса Владимировна, специалист 1 категории Московского территориального отдела управления образования г. Чебоксары

	Лицей № 3
	Григорьева Татьяна Васильевна, ведущий специалист Московского территориального отдела управления образования г. Чебоксары

	Средняя школа № 59
	Гурьянова Ольга Алексеевна, методист информационно-методического центра управления образования г. Чебоксары

	Гимназия № 1
	Бодрова Светлана Николаевна, специалист 1 категории Московского территориального отдела управления образования г. Чебоксары

	Средняя школа № 51
	Шангина Вера Николаевна, методист информационно-методического центра управления образования г. Чебоксары

	Средняя школа № 50
	Коновалова Нина Анатольевна, методист методист информационно-методического центра управления образования г. Чебоксары

	Средняя школа № 60
	Лаврентьева Нина Анатольевна, заведующий методическим кабинетом Московского территориального отдела управления образования г. Чебоксары

	Чувашский республиканский лицей-интернат им. Г. Лебедева (ул. Гражданская)
	Белкина Ирина Линарьевна, методист информационно-методического центра управления образования  г. Чебоксары

	Гимназия № 4
	Гордеева Надежда Юрьевна, методист центра мониторинга и развития образования

	Средняя школа № 6
	Каракулова Татьяна Федоровна, методист центра мониторинга и развития образования

	Средняя школа № 10
	Тарасенко Ольга Николаевна, специалист 1 категории  территориального отдела управления образования

	Средняя школа № 20
	Иванова Людмила Анатольевна, ведущий специалист территориального отдела управления образования

	Средняя школа № 37
	Тарасова Наталия Артуровна, специалист 1 категории  территориального отдела управления образования

	Средняя школа № 49
	Егорова Елена Борисовна, методист центра мониторинга и развития образования

	Средняя школа № 28
	Петрова Зинаида Геннадьевна, методист центра мониторинга и развития образования

	Средняя школа № 38
	Евтихеева Нина Григорьевна, методист центра мониторинга и развития образования

	Средняя школа № 52
	Алексеева Мария Алексеевна, методист центра мониторинга и развития образования

	Средняя школа № 55
	Димитриева Алевтина Арсентьевна, специалист отдела управления образования

	Средняя школа № 56
	Соловьева Ирина Жановна, специалист отдела управления образования